
 

 

 

DELIBERA N. 384/24/CONS 

 

CONFERIMENTO AL DOTT. CLAUDIO LORENZI DI UN INCARICO AI SENSI 

DELL’ART. 24, COMMA 3, DEL REGOLAMENTO CONCERNENTE IL 

TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO DEL PERSONALE 

DELL’AUTORITÀ 

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 30 settembre 2024; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo”; 

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 

amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità” e s.m.i.;  

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità” (di 

seguito, il Regolamento) come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 332/24/CONS 

dell’11 settembre 2024; 

VISTO l’articolo 24, comma 3, del Regolamento concernente il trattamento 

giuridico ed economico del personale dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni, 

in base al quale “Quando non sia loro affidato uno specifico incarico di direzione, i 

dirigenti svolgono funzioni ispettive, di consulenza, di studio, ricerca e analisi o eventuali 

altre funzioni loro assegnate direttamente dall’Autorità, sulla base di un apposito 

incarico”; 

CONSIDERATA la necessità di un effettuare un’accurata analisi dell’attività 

amministrativa finalizzata ad una maggiore semplificazione e razionalizzazione dei 

procedimenti e dei processi operativi anche in comparazione con le migliori pratiche in 

essere presso le altre Autorità amministrative indipendenti; 

VISTO il curriculum vitae del dott. Claudio Lorenzi e l’esperienza dallo stesso 

maturata;  

UDITA la relazione del Presidente;  

 

 



 
 

2 
384/24/CONS 

 

DELIBERA 

 

Articolo 1 

 

1. Al dott. Claudio Lorenzi è conferito l’incarico di effettuare l’analisi dei flussi 

procedurali interni finalizzata ad una maggiore semplificazione ed efficientamento dei 

processi, procedendo, d’intesa con le strutture interessate, al rafforzamento della 

digitalizzazione delle attività, anche in comparazione con le migliori pratiche in essere 

presso le altre Autorità amministrative indipendenti. 

2. Il dott. Claudio Lorenzi informa il Segretario generale sullo stato di avanzamento delle 

attività e presenta al Consiglio, per il tramite del Segretario generale, una relazione 

conclusiva.  

3. L’incarico di cui al comma 1 è attribuito dal 1° ottobre 2024 e ha durata due anni. 

 

La presente delibera è notificata all’interessato e pubblicata sul sito web dell’Autorità. 

 

Roma, 30 settembre 2024 

 

 

IL PRESIDENTE 

Giacomo Lasorella 

 

 

 

 
Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Giulietta Gamba 

 


